

YENNY PLACITO

ACERCA DE MÍ

Mi nombre es Yenny Esmeralda Placito Peña, tengo 32 años de edad y soy licenciatura de Ciencias de la Educación.

Mi misión como docente Contribuir y servir en la sociedad desde el ámbito educativo, apoyar, guiar y acompañar a las personas con las que me desenvuelva. Mostrar que la educación va más allá de las paredes de un aula o escuela, pues nos estamos educando y re educando en todo momento.

EXPERIENCIA LABORAL

- **Escuela "18 de Marzo" en la localidad de Saucedá.**
2017-2018
Maestra de grupo unitario nivel primaria
Escuela "Hermelinda Pérez Curiel" en la Localidad del Yelapa
2018-2019
Maestra de grupo de 5to grado en primaria
Escuela "Juan de la Barrera" en la Localidad del refugio Sushitlan.
2019-2020
Maestra de grupo de 1ro, 2do y 3ro en primaria
Escuela "Cadi Aprendamos Jugando"
2020-2024
Maestra frente a grupo en los tres niveles.

CONTACTO



APTITUDES

- diseño de act. pedagógicas
- trato cálido y amigable
- planificación de clases
- solución eficaz de problemas
- creatividad y adaptabilidad
- Trabajo en equipo

FORMACION ACADEMICA

- **LIC. EN CIENCIAS DE LA EDUCACION**
UNIVERSIDAD
AMERICA LATINA